АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.04. 2019г.                           с. Старое  Зеленое                                    № 25

О завершении отопительного сезона 2018 - 2019 годов на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области от 29.03.2019 № 149-пр «О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов»,  администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. Рекомендовать:
1) Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:
а) Завершить отопительный сезон 2018 - 2019 годов  не ранее дня следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше  8С;
б) оформить завершение отопительного сезона соответствующим правовым актом, обратив внимание на необходимость выполнения мероприятий, предусмотренных Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 г. № 115;
в) провести инвентаризацию остатков топлива на конец отопительного сезона;
г) разработать мероприятия по проведению гидравлических испытаний тепловых сетей;
д) разработать до 15 мая мероприятия по подготовке тепловых установок к новому отопительному сезону 2019-2020 гг. с расчетом  закончить все ремонтные  и подготовительные работы к 13.09.2019 г.;
е) закупить и заготовить топливо к отопительному сезону 2019-2020 годов, создать запасы материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуации в осенне-зимний период 2019-2020 гг.;
ж) обеспечить в срок до 13 сентября 2019 года подготовку, переподготовку кочегаров к новому отопительному сезону.
2. Утвердить состав штаба по координации и организации выполнения задач по своевременной подготовке объектов теплоснабжения социально-культурных учреждений к работе в зимних условиях 2019- 2020 годов при администрации поселения согласно приложению № 1.
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 03.04. 2018г.  № 17 «О завершении отопительного сезона 2017- 2018 годов».
4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО
Зеленовское сельское поселение	     Р.Д. Бикбаева